
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD 

GERÊNCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO – GESEOR 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade 
Rodovia Jorge Amado, Km 16, Salobrinho, Ilhéus-BA 
CEP: 45.662-900 
www.uesc.br | geseor@uesc.br 

SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 

— EDITAL UESC Nº 107/2024 — 
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

 
A Gerência de Seleção e Orientação - GESEOR, juntamente com o Departamento de Ciências Exatas – DCEX, em 
consonância com o Edital UESC nº 107/2024 e a Resolução CONSEPE nº 12/2003, torna público a Lista 
Preliminar das Inscrições (LPI) Homologadas da Seleção Pública de Professor Substituto para a disciplina de 
Química. 
 

O(A) candidato(a) que teve sua inscrição não homologada poderá interpor recurso de 10 a 12 de julho de 2024, 
de acordo com o item 5 do Edital UESC nº 107/2024. Para a apresentação do recurso, o(a) candidato(a) deverá 
preencher o formulário de recurso disponibilizado no endereço eletrônico 
http://www.uesc.br/selecao_publica/, em seguida, o(a) candidato(a) deverá encaminhar o recurso 
digitalizado para o endereço eletrônico concurso_prof@uesc.br (com cópia para dcex@uesc.br), com o 
seguinte assunto: “Edital 107/2024: recurso inscrição”. 
 

Disciplina: Química 
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS  

INSC NOME DO CANDIDATO CPF 

202410701 CAROLINE SANTOS SANTANA *******5562 

202410702 LEANE SANTOS NUNES *******2595 

202410703 LEONARDO BRITO GUIMARÃES *******4584 

202410704 HERICK MACEDO SANTOS *******6581 

202410706 CLISSIANE SOARES VIANA PACHECO *******4569 

202410708 DANILO BATISTA PEREIRA *******4560 

202410709 ROBSON CARLOS DE ANDRADE *******9758 

202410713 MARYELLEN BATISTA DOS SANTOS *******8585 

 

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS  

INSC CPF MOTIVO 

202410705 ******4593 Item 1.3 a) Ficha de inscrição incompleta. 

202410707 ******3560 Item 1.3 d) Não anexou comprovação do C. lattes. 

202410710 ******8583 Item 1.3 d) Não anexou comprovação do C. lattes. 

202410711 ******7507 Item 1.3 d) Não anexou comprovação do C. lattes. 

202410712 ******6500 Item 1.3 – Não enumerou as páginas. 

202410714 ******8512 Item 1.3 – Não enumerou e não rubricou/assinou as páginas. 

202410715 ******3550 Item 1.3 – Não enumerou e não rubricou/assinou as páginas. 

202410716 ******9519 Item 1.3 – Não enumerou e não rubricou/assinou as páginas. 

202410717 ******6502 Item 1.3 – Não enumerou e não rubricou/assinou as páginas. 

202410718 ******1590 

Item 1.3 a) Não anexou ficha de inscrição;  
Item 1.3 b) Não anexou Documento de Identificação com fotografia;  
Item 1.3 e) Não anexou Declaração (Anexo III).  
Item 1.3, Não enumerou e não rubricou/assinou as páginas. 

202410719 ******2560 Item 1.3 – Envio dos documentos fora do prazo estabelecido. 

202410720 ******3519 Item 1.3 – Envio dos documentos fora do prazo estabelecido. 

mailto:concurso_prof@uesc.br


UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD 

GERÊNCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO – GESEOR 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade 
Rodovia Jorge Amado, Km 16, Salobrinho, Ilhéus-BA 
CEP: 45.662-900 
www.uesc.br | geseor@uesc.br 

INSC CPF MOTIVO 

202410721 ******4532 Item 1.3 – Envio dos documentos fora do prazo estabelecido. 

 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 10 de julho de 2024. 


